
Číslo smlouvy příkazce: 181/OI-AD/22-Za

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
na výkon autorského dozoru

I.
Smluvní strany

1. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
Se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
Zastoupena:  
IČO: 
DIČ:

000 95 711
CZ00095711

Bankovní spojení: Komerční Banka a.s., pobočka Ostrava
Číslo účtu: 86-60321000257/0100
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. Pr 988.

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:

(dále jen „příkazce")

2. Ing. Zbyněk Novák
Se sídlem: Čajkovského 1595/49, 746 01 Opava - Předměstí
IČO: 
DIČ:

71831622
neplátce DPH

Bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s.
Číslo účtu:  
Zapsána v Živnostenském rejstříku, vedeném Magistrátem města Opavy 
(dále jen „příkazník")

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 



5. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku z této 
smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

7. Účelem smlouvy je zajištění výkonu autorského dozoru pří realizaci stavby „Rekonstrukce 
a modernizace silnice 11/442 Kružberk-Svatoňovice-Čermná ve Slezsku".

8. Příkazník prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka 
v obchodní společnosti. Příkazník bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

III.
Předmět smlouvy

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce, jeho jménem a na jeho účet vykonávat autorský dozor 
při realizaci stavby „Rekonstrukce a modernizace sil. 11/442 Kružberk-Svatoňovice-Čermná 
ve Slezsku" (dále jen „stavba"), a to podle:

• projektové dokumentace stavby zpracované v 06/2020 zpracovatelem Ing. Zbyňkem 
Novákem, se sídlem Čajkovského 1595/49, 746 01 Opava -  Předměstí.

• podmínek pravomocného stavebního povolení vydaného pro stavbu,

(dále jen „autorský dozor"). Podrobná specifikace autorského dozoru je uvedena v odst. 
2 tohoto článku smlouvy.

2. Příkazník je povinen pro příkazce v rámci výkonu autorského dozoru provádět a zajistit 
níže uvedené činnosti:

a) účast na předání staveniště zhotoviteli stavby,
b) poskytování součinnosti technickému dozoru stavebníka a koordinátorovi BOZP při 

kontrolní činnosti realizované stavby a spolupráci se zhotovitelem stavby po celou dobu 
realizace stavby,

c) poskytování vysvětlení nutných k vypracování výrobní dokumentace zhotoviteli stavby, 



h) kontrolu soupisu víceprací dle písm. g) tohoto odstavce smlouvy předloženého 
zhotovitelem,

i) vyjádření ke změnovým listům zpracovaných zhotovitelem stavby, a to ke všem 
změnám stavby předloženým zhotovitelem stavby během realizace stavby,

j) sledování postupu výstavby z technického hlediska po celou dobu výstavby,
k) účast na kontrolních dnech stavby, a to na základě výzvy příkazce či technického dozoru 

stavebníka,
I) účast na odevzdání a převzetí stavby nebo je jí části, včetně případného komplexního 

vyzkoušení,
m)účast na jednáních technicko-dokumentační komise svolávaných příkazcem,
n) účast na kontrolních prohlídkách stavby prováděných stavebním úřadem.

3. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za výkon autorského dozoru odměnu dle čl. V 
této smlouvy.

IV.
Doba plnění

1. Autorský dozor bude prováděn po celou dobu realizace stavby. Bude zahájen po započetí 
realizace stavby na písemnou výzvu příkazce a ukončen v okamžiku, kdy bude hotová 
stavba převzata příkazcem a odstraněna poslední vada z přejímacího řízení (pokud byla 
stavba převzata s vadami). Výzva dle předchozí věty zaslaná příkazcem prostřednictvím 
e-mailu se považuje pro účely této smlouvy za písemnou výzvu.

2. Autorský dozor bude prováděn v místě realizace stavby, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak.

V. 
Odměna

1. Odměna za autorský dozor je stanovena dohodou smluvních stran dle předpokládaného 
rozsahu činností v rámci výkonu autorského dozoru a činí maximálně 86.400 Kč.

2. Příkazník prohlašuje, že není plátcem DPH.

Bližší specifikace odměny a předpokládaný rozsah činností jsou uvedeny v příloze č. 1 této 
smlouvy. Odměna za výkon autorského dozoru bude fakturována dle skutečnosti.



VI.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a příkazník není oprávněn 
požadovat jejich vyplacení. Odměna bude uhrazena jednorázově po ukončení výkonu 
autorského dozoru dle skutečně provedených činností v rámci výkonu autorského dozoru.

2. Je-li příkazník plátcem DPH, podkladem pro úhradu odměny bude faktura, která bude 
mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně 
závaznými právními předpisy. Není-li příkazník plátcem DPH, podkladem pro úhradu 
odměny bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími obecně 
závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo smlouvy příkazce, IČO příkazce,
b) předmět smlouvy, tj. text „výkon autorského dozoru pro stavbu „Rekonstrukce a 

modernizace sil. 11/442 Kružberk-Svatoňovice-Čermná ve Slezsku"
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2 této smlouvy, je příkazník povinen o této skutečnosti 
v souladu s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat příkazce),

d) lhůtu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li 
chybně vyúčtována odměna nebo DPH, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit příkazníkovi k provedení opravy. Ve vrácené faktuře příkazce vyznačí 
důvod vrácení. Příkazník provede opravu faktury a znovu ji doručí příkazci. Vrácením vadné 
faktury příkazníkovi přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží 
ode dne doručení opravené faktury příkazci.

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejím doručení 
příkazci.

5. Doručení faktury se provede elektronicky prostřednictvím datové schránky nebo e-mailem 
na adresu příkazce, případně doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb 
nebo osobně proti podpisu zmocněné osoby. Příkazce preferuje doručení faktury 
elektronicky.

6. Příkazce je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Příkazník je 



VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním týkajícím se stavby 
a její realizace, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se 
příkazník nezúčastnil.

2. Příkazce se zúčastní předání staveniště zhotoviteli stavby, přejímacího řízení stavby 
od zhotovitele a závěrečné kontrolní prohlídky stavby konané stavebním úřadem 
ve smyslu stavebního zákona s právem rozhodovacím.

3. Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne příkazníkovi pomoc 
při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž 
potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto pomoc poskytne příkazníkovi ve 
lhůtě a rozsahu dojednaném oběma smluvními stranami.

4. Příkazce je povinen vystavit včas příkazníkovi pro vyřízení záležitostí, které vyžadují 
uskutečnění právních jednání jménem příkazce písemně plnou moc.

5. Příkazník je povinen:
a) předkládat příkazci k odsouhlasení rozhodující písemnosti týkající se realizace stavby,
b) uplatňovat práva příkazce ze smlouvy o dílo na realizaci stavby v rozsahu 

vykonávaného autorského dozoru,
c) upozornit příkazce na zřejmou nesprávnost jeho pokynů, které by mohly mít za 

následek vznik škody, a to ihned, když se takovou skutečnost dozvěděl. Upozornění dle 
předchozí věty se týká i zřejmých nedostatků, nesprávnosti a neúplnosti projektové 
dokumentace dle čl. III odst. 1 této smlouvy. V případě, že příkazce i přes upozornění 
příkazníka na splnění pokynů či provedení realizace stavby dle neupravené či neúplné 
projektové dokumentace trvá, příkazník neodpovídá za škodu takto vzniklou,

d) bez zbytečného odkladu předat příkazci jakékoliv věci získané pro něho při své činnosti,
e) postupovat při zařizování záležitostí plynoucích ztéto smlouvy osobně a s odbornou 

péčí,
f) řídit se pokyny příkazce a jednat v jeho zájmu,
g) bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně 

pokynů příkazce,
h) dodržovat závazné právní předpisy, technické normy a vyjádření veřejnoprávních 

orgánů a organizací,



na tzv* sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení); bude-li kterékoliv z nařízení 
v budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se 
uplatní obdobně.

9. Příkazník je povinen příkazce bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které 
mohou mít vliv na odpovědnost příkazníka dle odst. 8 tohoto článku smlouvy. Příkazník je 
současně povinen kdykoliv poskytnout příkazci bezodkladnou součinnost pro případné 
ověření pravdivosti informací dle odst. 8 tohoto článku smlouvy.

10. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 8 tohoto článku smlouvy, je příkazce oprávněn 
odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká, odpovědnosti za vady, 
povinnosti zaplatit smluvní pokutu a povinnosti nahradit škodu dle této smlouvy.

VIII.
Povinnost nahradit škodu

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
nestanoví-li tato smlouva jinak.

2. Příkazník je povinen nahradit škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, 
a to v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel 
vynaložit náklady v důsledku porušení povinností příkazníka.

3. Příkazník se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít 
na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
vyplývající z dodávaného předmětu smlouvy s limitem min. 1 mil. Kč, s maximální 
spoluúčastí 10 tis. Kč.

4. Příkazník je povinen předat příkazci kdykoliv na vyžádání kopii pojistné smlouvy včetně 
případných dodatků na požadované pojištění nebo certifikát příslušné pojišťovny ne starší 
jednoho měsíce prokazující existenci pojištění v rozsahu dle odst. 3 tohoto článku smlouvy 
(dobu trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity 
plnění a výši spoluúčasti), a to nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení příslušné 
žádosti.

IX.
Sankční ujednání



6. Pokud závazek nekteré ze smluvních stran vyplývající z této smlouvy zanikne před jeho 
řádným ukončením, nezaniká právo na zaplacení smluvní pokuty, pokud vzniklo dřívějším 
porušením povinnosti.

7. Zánik závazku vyplývajícího z této smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik práva 
na zaplacení smluvní pokuty za prodlení s plněním.

X.
Zánik smlouvy

1. Příkazce je oprávněn příkaz odvolat bez udání důvodu.

2. Příkazce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby, a to zejména
v případě:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že příkazník je v úpadku ve smyslu
• zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li příkazník sám na sebe insolvenční návrh.

3. Výpovědí této smlouvy ani odvoláním příkazu není dotčeno právo oprávněné smluvní 
strany na zaplacení smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Příkazník nemůže bez souhlasu příkazce postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetí osobě.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy 
dojde druhé smluvní straně. Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy nabude účinnosti 
smlouva o dílo na realizaci stavby dle čl. III odst. 1 této smlouvy. V případě, že smlouva 
o dílo na realizaci stavby nabude účinnosti před nabytím platnosti této smlouvy, pak tato 
smlouva nabývá účinnosti dnem své platnosti, pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., 



7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se 
zákonem příkazce.
Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Krycí list nabídky

V Ostr 

ředitel

V Opavě dne £ -2 - ^bt^

za příkazníka 



Příloha č. 1

KRYCÍ LIST NABÍDKY

Autorský dozor při realizaci stavby 

„Rekonstrukce a modernizace sil. 11/442 Kružberk-Svatoňovice-Čermná ve 
Slezsku"

Uchazeč 
(obchodní jméno a adresa)

Ing. Zbyněk Novák 
Čajkovského 1595/49, 746 01, Opava - Předměstí

Statutární zástupce Ing. Zbyněk Novák

IČO 71831622

Cena 
bez DPH

Cena 
vč. DPH 21 %

Výkon AD - na stavbě 1 návštěva               

Výkon AD - práce v kanceláři 1 hodina             

Za celou stavbu celkem Počet návštěv:                  

Za celou stavbu celkem Počet hod. 
v kanceláři:

                

CELKEM 86 400 Kč 86 400 Kč

Celková cena obsažená v krycím listu musí být totožná s údaji obsaženými v příkazní smlouvě.

V jedné návštěvě jsou rozpočítány všechny náklady projektanta (cesta, cestovní čas, výkon 
dozoru v místě realizace stavby - počítá se min. 1 hod....)


